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10000  SERVICIOS PERSONALES 27,175,948.55 1,828,781.08 26,657,003.8528,485,784.93

2,880,000.00 240,000.00 2,640,000.00Dietas 2,880,000.00

15,918,000.00 1,030,033.34 15,597,803.04Sueldos Básicos 16,627,836.38

1,326,500.00 0.00 1,326,500.00Decimotercer Mes 1,326,500.00

1,326,500.00 0.00 1,326,500.00Decimocuarto Mes 1,326,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el País

50,000.00

412,000.00 0.00 412,000.00Complementos 412,000.00

600,000.00 36,734.01 563,265.99Contribuciones para Seguro 
Social

600,000.00

186,146.28 0.00 186,146.28Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

186,146.28

1,000,000.00 119,713.73 880,286.27Beneficios 1,000,000.00

3,476,802.27 402,300.00 3,674,502.27Jornales 4,076,802.27

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,069,925.02 964,424.71 13,947,643.1314,912,067.84

975,000.00 56,000.00 919,000.00Viáticos Nacionales 975,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Pasajes Nacionales 250,000.00

310,000.00 0.00 310,000.00Viáticos al Exterior 310,000.00

420,000.00 41,609.20 378,390.80Suministro de Energía 
Eléctrica

420,000.00

50,000.00 4,390.07 45,609.93Agua 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Telefonía Fija 5,000.00

100,000.00 9,775.00 90,225.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

100,000.00

800,000.00 11,947.98 788,052.02Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

800,000.00
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105,000.00 0.00 105,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

105,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 150,000.00

290,059.92 60,000.00 230,059.92Servicios Jurídicos 290,059.92

450,000.00 0.00 450,000.00Servicios de Capacitación 450,000.00

1,122,865.10 399,813.38 723,051.72Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

1,122,865.10

50,000.00 13,856.56 186,143.44Servicio de Transporte 200,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

50,000.00 10,955.87 289,044.13Comisiones y Gastos 
Bancarios

300,000.00

400,000.00 71,650.00 448,350.00Publicidad y Propaganda 520,000.00

175,000.00 9,340.95 165,659.05Servicio de Internet 175,000.00

247,000.00 800.00 246,200.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

247,000.00

7,000,000.00 274,285.70 8,047,857.12Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

8,322,142.82

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,159,371.44 317,646.60 4,302,366.294,620,012.89

490,000.00 31,749.00 458,251.00Gasolina 490,000.00

560,000.00 46,953.50 513,046.50Diésel 560,000.00

500,000.00 184,776.80 415,223.20Productos Alimenticios y 
Bebídas

600,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Prendas de Vestir 100,000.00

200,000.00 13,100.02 186,899.98Productos de Papel y Cartón 200,000.00

100,000.00 4,715.00 95,285.00Productos de Artes Gráficas 100,000.00
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10,000.00 0.00 10,000.00Especies Timbradas y Valores 10,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Artículos de Caucho 100,000.00

105,000.00 0.00 105,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 105,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 50,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Específicos Veterinarios y 
Productos Varios para 
Animales

50,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

300,000.00

300,000.00 36,352.28 624,289.17Elementos de Ferretería 660,641.45

600,000.00 0.00 600,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

600,000.00

205,000.00 0.00 205,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

205,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

200,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Repuestos y Accesorios 200,000.00

39,371.44 0.00 39,371.44Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

39,371.44

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,259,273.79 2,133,675.81 20,018,256.8622,151,932.67

11,759,178.78 1,780,776.64 10,721,906.41Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

12,502,683.05

8,500,095.01 352,899.17 9,296,350.45Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

9,649,249.62

40000  BIENES CAPITALIZABLES 35,361,706.26 647,938.85 34,927,030.2035,574,969.05

4,000,000.00 81,524.57 4,055,535.68Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

4,137,060.25

19,911,706.26 506,098.23 20,978,403.39Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

21,484,501.62
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6,000,000.00 0.00 4,503,407.18Equipo de Señalamiento 4,503,407.18

1,950,000.00 0.00 1,950,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,950,000.00

1,000,000.00 60,316.05 939,683.95Muebles Varios de Oficina 1,000,000.00

2,500,000.00 0.00 2,500,000.00Tierras, Predios y Solares 2,500,000.00

100,026,225.06 5,892,467.05 99,852,300.33Total: 105,744,767.38
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